ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1070/QĐ-UBND           Tuyên Quang, ngày 28 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn nhiệm giám định viên tư pháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BYT ngày 01 tháng 11 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Y tế Quy định tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục bổ nhiệm, cấp thẻ, miễn nhiệm và thu hồi

thẻ giám định viên pháp y và giám định viên pháp y tâm thần;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 593/TTr-SYT ngày

19/9/2024 về việc đề nghị miễn nhiệm Giám định viên tư pháp và ý kiến của Sở Tư

pháp tại Văn bản số 1260/STP-BT&HCTP ngày 19/8/2024 và Văn bản số 1479/STP-

BT&HCTP ngày 24/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm Giám định viên tư pháp đối với 05 cá nhân có tên trong

Danh sách kèm theo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc

Sở Tư pháp, các cơ quan, tổ chức liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);

- Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Loan).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

DANH SÁCH MIỄN NHIỆM GIÁM ĐỊNH VIÊN TƯ PHÁP

(Ban hành kèm theo Quyết định số  1070/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2024 của Chủ tịch UBND  tỉnh)

TT Họ và tên
Ngày, tháng,

năm sinh
Đơn vị công tác

Lĩnh vực giám định

được bổ nhiệm
Lý do miễn nhiệm

1.  Ma Thanh Trường 05/01/1959
Bệnh viện Đa khoa

huyện Na Hang
Pháp y

Nghỉ chế độ hưu trí từ ngày 01/02/2019

theo Quyết định số 763/QĐ-SYT ngày

01/11/2018 của Giám đốc Sở Y tế

2.  Đỗ Cao Minh 16/02/1960
Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Tuyên Quang
Pháp y Tâm thần

Nghỉ chế độ hưu trí từ ngày 01/3/2020

theo Quyết định số 1009/QĐ-SYT ngày

01/12/2019 của Giám đốc Sở Y tế

3.  Nguyễn Văn Khoa 20/01/1963
Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Tuyên Quang
Pháp y Tâm thần

Nghỉ chế độ hưu trí từ ngày 01/11/2023

theo Quyết định số 328/QĐ-BV ngày

01/8/2023 của Giám đốc Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Tuyên Quang

4.  Lương Văn Nam 12/11/1959
Trung tâm Pháp y

tỉnh Tuyên Quang
Pháp y

Nghỉ chế độ hưu trí từ ngày 01/12/2019

theo Quyết định số 728/QĐ-SYT ngày

01/9/2019 của Giám đốc Sở Y tế

5.  Ma Trọng Oanh 04/3/1966
Trung tâm Y tế

huyện Chiêm Hóa
Pháp y

Nghỉ chế độ hưu trí từ ngày 01/7/2021

theo Quyết định số 791/QĐ-SYT ngày

29/7/2021 của Giám đốc Sở Y tế

		2024-10-02T09:17:15+0700

		2024-10-02T09:17:46+0700